destination; see *De Civ. Dei* xx. 1: Quod ergo in confessione tenet omnis ecclesia Dei veri, Christum de cælo esse venturum ad vivos ac mortuos judicandos, hunc divini judicii ultimum diem dicimus, *i. e.* novissimum tempus. Nam per quot dies hoc iudicium tendatur, incertum est: sed scripturarum more sanctarum diem poni solere pro tempore, nemo qui illas litteras quamlibet negligenter legerit, nescit. Ideo autem cum diem iudicii dicimus, addimus ultimum vel novissimum, quia et nunc iudicat et ab humani generis initio iudicavit, dimittens de paradiso, et a ligno vitæ separans primos homines peccati magni perpetratores; imo etiam quando angelis peccantibus non pepercit, quorum princeps homines a se ipso subversus invidendo subvertit, procul dubio iudicavit. Nec sine illius alto iustoque iudicio et in hoc ærio cælo et in terris, et dæmonum et hominum miserima vita est erroribus ærumnisque plenissima. Verum etsi nemo peccasset, non sine bono rectoque iudicio universam rationalem creaturam perseverantissime sibi Domino suo hærentem in æterna beatitudine retineret. Iudicat etiam non solum universaliter de genere dæmonum atque hominum, ut miseri sint propter primorum meritum peccatorum; sed etiam de singulorum operibus propriis, quæ gerunt arbitrio voluntatis, etc.—As to the transactions of the general judgment itself, see *ibid.* c. 14.

* *Comp.* § 77, note 6. This idea of a purifying fire is very distinctly set forth by *Gregory of Nazianzum*, in *Orat.* xxxix. 19, p. 690. (*Ullmann*, p. 504). Less definitely in *Orat.* xl. 36, p. 730. (*Ullmann*, p. 505).—Roman Catholic commentators have inferred too much in support of their theory from the general expression *πυρὶ καθαιρομένην*, which *Gregory of Nyssa* makes use of—*De iis qui præmature abripiuntur* (*Opp.* iii. p. 312); see *Schröckh*, *Kirchengeschichte* xiv. p. 135. *Basil the Great* supposes (*Hom.* 3. in *Hexaëmeron*, p. 27) that the fire which is to destroy the world has existed from the beginning of creation, but that its effects are neutralized by a sufficient quantity of water, until the consumption of the latter; see *Klose*, p. 73.

* *Augustine* agrees with other theologians in his general views concerning the conflagration of the world, *De Civ. Dei* xx. 18; in the same place he endeavors to give a satisfactory reply to the question, where the righteous will be during the general conflagration? Possumus respondere, futuros eos esse in superioribus partibus, quo ita non adscendet flamma illius incendii, quemadmodum nec unda diluvii. Talia quippe illis inerunt corpora, ut illic sint, ubi esse voluerint. Sed nec ignem conflagrationis illius pertimescent immortales atque incorruptibiles facti: sicut virorum trium corruptibilia corpora atque mortalia in camino ardenti vivere illæsa potuerunt. Like the earlier theologians *Augustine* brings the idea of a purification wrought by the fire into connection with 1 *Cor.* iii. 11–15; see *Enchirid.* ad *Laur.* § 68. In the next section he continues as follows (in reference to the disposition to cling too much to earthly goods): Tale aliquid etiam post hanc vitam fieri incredibile non est, et utrum ita sit, quæri potest. Et aut inveniri aut latere nonnullos fideles per ignem purgatorium, quanto magis minusve bona pereuntia dilexerunt, tanto tardius citiusve salvari: non tamen tales, de quibus dictum est, quod regnum Dei non possidebunt, nisi convenienter